
TAXA Midt F.M.B.A

Sakskøbingvej 8, 7400 Herning

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 38 01 41 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 30/06 2023

Tadzudin Kasami
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningen, TAXA Midt, er en sammenslutning af hyrevognsejere, der har opnået universaltilladelse til erhvervsmæssig persontransport.

Foreningens formål er at varetage tilladelsesindehavernes økonomiske interesser i forbindelse med taxikørsel, fastsættelse af priser samt personbefordring i øvrigt, samt at varetage fælles interesser over for de offentlige myndigheder m.v.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 192.491, og foreningens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 4.028.435.

Årets resultat før skat lever op til budget og bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Nettoomsætning		5.825.832	5.509.329
Andre driftsindtægter		114.607	270.395
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.664.296</u>	<u>-1.812.742</u>
Bruttoresultat		4.276.143	3.966.982
Personaleomkostninger	1	-3.753.549	-3.448.171
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-296.632</u>	<u>-535.912</u>
Resultat før finansielle poster		225.962	-17.101
Finansielle indtægter		300	0
Finansielle omkostninger		<u>-33.771</u>	<u>-33.655</u>
Resultat før skat		192.491	-50.756
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		192.491	-50.756

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>192.491</u>	<u>-50.756</u>
		192.491	-50.756

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		465.669	481.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		301.916	523.812
Materielle anlægsaktiver	3	767.585	1.004.837
Anlægsaktiver		767.585	1.004.837
Varebeholdninger		1	2.521
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.674.416	2.263.451
Andre tilgodehavender		226.966	122.000
Tilgodehavender		4.901.382	2.385.451
Likvide beholdninger		4.402.096	5.009.643
Omsætningsaktiver		9.303.479	7.397.615
Aktiver		10.071.064	8.402.452

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Indskudskapital		956.977	748.075
Overført resultat		3.071.458	2.878.967
Egenkapital		4.028.435	3.627.042
Depositem		368.100	409.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	368.100	409.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		953.524	623.955
Gæld/afregningskonto, vognmænd		4.003.263	2.942.726
Anden gæld		277.742	407.729
Periodeafgrænsningsposter		440.000	392.000
Kortfristede gældsforpligtelser		5.674.529	4.366.410
Gældsforpligtelser		6.042.629	4.775.410
Passiver		10.071.064	8.402.452
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Indskudskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	748.075	2.878.967	3.627.042
Indtræden	250.000	0	250.000
Udtræden	-41.098	0	-41.098
Årets resultat	0	192.491	192.491
Egenkapital 31. december	956.977	3.071.458	4.028.435

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.818.803	2.627.758
Pensioner	213.471	246.333
Andre omkostninger til social sikring	79.753	56.430
Andre personaleomkostninger	<u>641.522</u>	<u>517.650</u>
	<u>3.753.549</u>	<u>3.448.171</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Løn og gager	<u>487.550</u>	<u>623.302</u>
	<u>487.550</u>	<u>623.302</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>296.632</u>	<u>535.912</u>
	<u>296.632</u>	<u>535.912</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	744.250	3.981.775
Tilgang i årets løb	0	59.380
Kostpris 31. december	<u>744.250</u>	<u>4.041.155</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	263.225	3.457.963
Årets afskrivninger	15.356	281.276
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>278.581</u>	<u>3.739.239</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>465.669</u>	<u>301.916</u>
Afskrives over	<u>40 år</u>	<u>3-5 år</u>

Noter til årsregnskabet

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Depositum		
Mellem 1 og 5 år	368.100	409.000
Langfristet del	368.100	409.000
Inden for 1 år	0	0
	<u>368.100</u>	<u>409.000</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebrev DKK 2.850.000 med pant i ejendommen Saksøbingvej 8 med regnskabsmæssig værdi på	465.669	481.025

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TAXA Midt F.M.B.A for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå foreningen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder udgifter til vedligeholdelse, lokaler, kontorhold samt salg og distribution mv.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens hovedaktivitet, herunder idns kud fra indlejere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.